
Programmabegroting

Begrotingswijziging 2025 - 6

De raad van de gemeente Zutphen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 

team Dior, zaaknummer 924835

besluit:

de programmabegroting 2025 als volgt te wijzigen:

Uitgaven Bedrag van Bedrag van

verhoging verlaging

Programma 2 Wonen en leefbaarheid

0 0

Inkomsten Bedrag van Bedrag van

verhoging verlaging

0 0

Mutaties reserves en voorzieningen Bedrag van Bedrag van

de onttrekking de toevoeging

Investeringen Bedrag van Bedrag van

verhoging ontvangst

Investeringskrediet Vergroenen Revelhorst 530.500

Provinciale subsidie 263.100

Toelichting:

De raad voornoemd,

de voorzitter, de griffier,

Bij vaststelling van de Klimaatadaptatiestrategie is besloten om de meest hittegevoelige plekken binnen de gemeente aan 

te pakken. Dit blijken vooral de bedrijventerreinen te zijn. In 2023 hebben we een aanvraag ingediend voor de provinciale 

subsidieregeling ‘Toekomstbestendige Bedrijventerreinen’ voor het vergroenen van bedrijventerrein De Mars. Deze 

subsidieregeling kan worden gebruikt voor de realisatie van fysieke maatregelen en is op basis van 50% cofinanciering. 

De subsidieaanvraag is eind 2023 door de provincie gehonoreerd. Dit najaar is als vervolg hierop een soortelijke subsidie 

aangevraagd voor het vergroenen van de Revelhorst. De geraamde kosten voor het vergroenen van de Revelhorst bedragen 

€ 530.500. De provinciale subsidie wordt verleend op basis van deels 40% (klimaatadaptieve maatregelen) en deels 50% 

(biodiversiteit) cofinanciering van € 263.100. Dit betekent dat € 267.400 door de gemeente moet worden bijgedragen. De 

kapitaallasten (afschrijving 20 jaar en rente 1%) worden gedekt door de kapitaallasten van het budget ‘cofinanciering van 

relevante fysieke investeringen’. De kapitaallasten zijn al opgenomen in de programmabegroting 2025-2028.

Raadsvoorstel: Cofinanciering subsidie vergroenen Revelhorst



0


